
Stránka 1 z 6 

 

Zápis z 19. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,  

konaného dne 27. 2. 2020 v 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

1. ZAHÁJENÍ  

19. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále též jako „ZO“  

nebo „zastupitelstvo“), bylo zahájeno dne 27. 2. 2020 v 18:00 hodin v zasedací místnosti 

obecního úřadu starostou obce Drahomírem Havlíkem (dále též jako „starosta“  

nebo „předsedající“), který hned v úvodu přivítal všechny přítomné a upozornil, že je z celého 

jednání prováděn zvukový záznam pro potřeby zápisu. 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hraničné 

Petrovice zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od 19. 2. 2020 do 28. 2. 2020. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

 

Zastupitelstvu bylo přítomno 6 členů zastupitelstva obce (příloha č. 1) z celkového počtu 6. 

Předsedající konstatoval, že zasedání je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva 

obce, takže je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Dále přítomni: 0 

 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  

O OBCÍCH) 

Předsedající určil: 

- zapisovatele zápisu: Radima Kaluse 

- ověřovatele zápisu: Zuzanu Hodsdon, Antonína Palůcha 

Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 

vzneseny návrhy na další doplnění. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Nákup vybavení na TZ 
6. Vyhodnocení hrubé stavby RD 
7. Částečná rekonstrukce KD – výběrové řízení na dodavatel, administrace, dotace, 

stavební dozor… 
8. Podání žádosti na VPP 
9. Diskuze, různé 
10. Závěr 

 



Stránka 2 z 6 

 

Výsledek hlasování: 
  Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 
Návrh usnesení byl přijat 
Usnesení č. 160/2018-2022    
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Nákup vybavení na TZ 
6. Vyhodnocení hrubé stavby RD 
7. Částečná rekonstrukce KD – výběrové řízení na dodavatel, administrace, dotace, 

stavební dozor… 
8. Podání žádosti na VPP 
9. Diskuze, různé 
10. Závěr 

 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

K zápisu z jednání zastupitelstva obce ze zasedání dne 30. 1. 2020 byly vzneseny 

připomínky - oprava usnesení č. 129/2018-2022. Slovo „smlouva“ se nahrazuje „jako 

Dodatek smlouvy 2015“. Jiné připomínky nebyly, zápis je považován za uzavřený. Zápis 

byl k nahlédnutí. 

 
5. NÁKUP VYBAVENÍ TZ 

Předsedající navrhl přítomným vybavit TZ novými stoly a židlemi. A to: 40ks židlí a 10 ks stolů 
v hodnotě 55.000,- Kč bez DPH. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje pořízení 40 ks židlí a 10 ks stolů v hodnotě 

55.000,- Kč bez DPH. 
Výsledek hlasování:  
 Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0    Nehlasovali: 0 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 161/2018-2022    
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje pořízení 40 ks židlí a 10 ks stolů 

v hodnotě 55.000,- Kč bez DPH. 
 

6. VYHODNOCENÍ HRUBÉ STAVBY RD 

Předsedající opět předložil přítomným informaci o dokončení hrubé stavby na p. č. 1486/40.  
 
Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. 

 

A. Palůch 

Poslal projektant vyjádření k hrubé stavbě? 

 

D. Havlík 

Zatím ne, ale opláštění bylo provedeno. 



Stránka 3 z 6 

 

Před hlasováním starosta, podle ustanovení § 83 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění a zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění, 

upozornil přítomné, že jsem otcem žadatelky. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje stav hrubé stavby na p. č. 1486/40 v k. ú. 
Hraničné Petrovice jako dokončený. 
Výsledek hlasování:  
 Pro: 5 Proti: 1 (Palůch)  Zdrželi se: 0    Nehlasovali: 0 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 162/2018-2022 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje stav hrubé stavby na p. č. 1486/40 v k. ú. 
Hraničné Petrovice jako dokončený. 

 

7. ČÁSTEČNÁ REKONSTRUKCE KD 

Předsedající předložil přítomným pověření pro paní Petrželovou k administraci VŘ na 
rekonstrukci kulturního domu, které proběhne dne 6. 3. 2020 v 17:00 hod na Obecním úřadě. 
 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí pověření paní Petrželové, Lutín k 
administraci VŘ na rekonstrukci kulturního domu. 
 

 Administrace: 
schvalování výzvy k podání nabídek a textovou část zadávací dokumentace - veřejná zakázka 
malého rozsahu k zakázce s názvem „částečná rekonstrukce kulturního domu“, zakázka bude 
zveřejněna na profilu zadavatele https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-hranicne-
petrovice v otevřené výzvě. 
 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí výzvy k podání nabídek a textovou 
část zadávací dokumentace - veřejná zakázka malého rozsahu k zakázce s názvem „částečná 
rekonstrukce kulturního domu“, zakázka bude zveřejněna na profilu zadavatele 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-hranicne-petrovice v otevřené výzvě. 
 

 Seznam dodavatelů 
schvalování níže uvedeného seznamu kvalifikovaných dodavatelů, kteří byli osloveni v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Částečná rekonstrukce kulturního domu “. 
 
a) Rablet engineerin s.r.o., Železniční 547/4a, Chválkovice, 779 00 Olomouc, IČ 29449791 
b) Podlahy Lakomý s.r.o., Jívavská 1650/5, 785 01 Šternberk, IČ 06791018 
c) BLS dopravní stavby s.r.o., Sokolská třída 1615/50, 702 00 Ostrava, IČ 02189330 

 
A. Palůch 
Pan Ptáček nebyl osloven? 
 
D. Havlík 
Ne, on má zájem dělat subdodavatele s výše uvedenými firmami. 
 



Stránka 4 z 6 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí níže uvedený seznam 
kvalifikovaných dodavatelů, kteří budou osloveni v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s 
názvem „Částečná rekonstrukce kulturního domu“. 
 

 Technický dozor 
Starosta pověřil technickým stavebním dozorem inženýra Zdeňka Ryšánka. 
Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje inženýra Zdeňka Ryšánka technickým 
stavebním dozorem na akci „Částečná rekonstrukce kulturního domu“ ve spolupráci s panem 
Květoslavem Schmidtem. 
Návrh usnesení byl přijat. 
Výsledek hlasování:  

Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
Usnesení č. 163/2018-2022 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje inženýra Zdeňka Ryšánka technickým 
stavebním dozorem na akci „Částečná rekonstrukce kulturního domu“ ve spolupráci 
s panem Květoslavem Schmidtem. 
 

 Ustanovení komise 
Výběrové řízení proběhne 6. 3. 2020 v 17:00 hod na Obecním úřadě. Předsedající navrhl 
přísedícím ustanovení komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek v následujícím 
složení: 
Drahomír Havlík, Květoslav Schmidt, Radim Kalus, DiS. a Josef Chrastina (náhradník) 
 
Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje ustanovení komise pro otevírání, posouzení 
a hodnocení nabídek ve složení Drahomír Havlík, Květoslav Schmidt, Radim Kalus, DiS a Josef 
Chrastina jako náhradník. 
Výsledek hlasování:  

Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
Usnesení č. 164/2018-2022 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje ustanovení komise pro otevírání, 
posouzení a hodnocení nabídek ve složení Drahomír Havlík, Květoslav Schmidt, Radim Kalus, 
DiS. a Josef Chrastina jako náhradník. 
 

 Krovy 
Předsedající informoval přítomné o částce za zpracování projektu krovů u střešní krytiny na 
kulturním domě. Částka za zpracování projektu činí 47.000,- Kč. 
 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí částku 47.000,- Kč za zpracování 
projektu na krovy střešní krytiny u kulturního domu. 

 

  



Stránka 5 z 6 

 

8. PODÁNÍ ŽÁDSOTI NA VPP 

Předsedající předložil přítomným žádost na VPP (2 pracovníci na částečný úvazek). 
 
Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje podání žádosti na VPP pro 2 pracovníky na 
částečný úvazek. Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice pověřuje k podpisu smlouvy 
Drahomíra Havlíka. 
Výsledek hlasování:  

Pro: 6  Proti: 0   Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
Usnesení č. 165/2018-2022 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje podání žádosti na VPP pro 2 pracovníky na 
částečný úvazek. Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice pověřuje k podpisu smlouvy 
Drahomíra Havlíka. 
 

9. DISKUZE, RŮZNÉ 

A. VÝSTAVBA PŘÍJEZDOVÉ KOMUNIKACE KE HŘBITOVU V HRANIČNÝCH PETROVICÍCH 
Předsedající předložil přítomným informaci, že byla podána Žádost o poskytnutí finančního 
příspěvku na Výstavbu příjezdové komunikace ke hřbitovu v Hraničných Petrovicích. 
 
K. Schmidt 
Problém je, jestli vůbec vyjde dotace. Každopádně nedostaneme dotace na 2 etapy výstavby, 
ale pouze na jednu akci. 
 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí podání Žádosti o poskytnutí 
finančního příspěvku na Výstavbu příjezdové komunikace ke hřbitovu v Hraničných 
Petrovicích. 

 
10. ZÁVĚR 

Termíny: 

pracovní: 12. 3. 2020 

ZO: 26. 3. 2020 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 18:35 hodin. 

 

Přílohy:   

č. 1 Presenční listina 

 

Zapisovatel: Radim Kalus, DiS. dne 04. 03. 2020 …………………….. 

    

Ověřovatelé: Zuzana Hodsdon, DiS. dne 09. 03. 2020 …………………….. 

 Antonín Palůch dne 09. 03. 2020 …………………….. 

Starosta: Drahomír Havlík dne 06. 03. 2020 …………………….. 

 

 



Stránka 6 z 6 

 

Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

vyvěšeno dne: ……09. 03. 2020………… 

 

sejmuto dne: …………………………… 

 


